[image: image1.jpg]

令和7年度（2025年度）花博自然環境助成
様式集

	手続きの項目
	提出する様式

	助成金の前金払
	（様式3）　　　　　助成金前金払申請書兼支払請求書

	事業の変更・取消
	（様式5）　　　　　助成対象事業変更・取消承認願

（様式5の別紙1）　事業（変更）計画書

（様式5の別紙2）　事業（変更）収支予算書

	事業完了と

助成金支払請求
	（様式7）　　　　　助成対象事業完了届兼助成金支払請求書

（様式7の別紙1）　事業実施報告書

（様式7の別紙2）　事業収支決算書

※各種手続きにあたっては、所要の様式に必要事項を記入して、花博記念協会事務局まで提出してください。

※様式の電子ファイルが必要な場合は、協会ホームページからダウンロードするか、下記の担当までご連絡
ください。

【 問合せ先 】

〒538-0036　大阪市鶴見区緑地公園2-136

公益財団法人 国際花と緑の博覧会記念協会

担当：企画事業部
TEL：０６－６９１５－４５１６
FAX：０６－６９１５－４５２４

E-mail：clover@expo-cosmos.or.jp（問合せ専用）

様式３

令和　　　年　　　月　　　日

公益財団法人国際花と緑の博覧会記念協会

理事長　栗田　卓也　様
　　　　　　　団体名

　　　　　　　　　　　 代表者役職:
　　　　　　　　　　　　                            氏　名:　 　　       　　 　　　　　　㊞
令和７年度（2025年度）花博記念協会助成金前金払申請書兼支払請求書
助成金交付決定通知のあった助成対象事業について、下記のとおり前金払を申請いたします。

記

１．助成金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
２．前金払申請額（請求額）　　　　　　　　　　　　　　　　円

３．前金払を必要とする理由

４．振込銀行口座

	銀 行 名

	支 店 名

	預金種別

	口座番号

	口座名義

	フリガナ

様式５

令和　　　年　　　月　　　日
公益財団法人国際花と緑の博覧会記念協会

理事長　栗田　卓也　様
　　　　　　団体名

　　　　　　　　　　 代表者役職:
　　　　　　　　　　　　                         氏　名:　 　　   　    　　    　　　㊞

令和７年度（2025年度）花博記念協会助成対象事業 [変更・取消] 承認願

　　　助成金交付決定通知のあった助成対象事業について、下記のとおり内容を [変更・取消]
したいので関係書類を添えて申請します。

記

１．助成金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２．変更内容

３．[変更・取消] が必要となった理由

４．関係書類

　　　　　①事業（変更）計画書

　　　　　②事業（変更）収支予算書

　　　　　③その他

以　上

様式５の別紙１
事業（変更）計画書
	1. 事業名

	2. 事業実施
方法・成果

	3. 事業実施
体制

	4. 事業の実施

スケジュール

様式５の別紙２

事業（変更）収支予算書

1.収入の部                                                                             　　（単位：円）
	区　分
	予算額

	変更前
	変更後

	花博記念協会助成金

	それ以外の資金
	自己資金（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	他団体助成金（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	合　計

2.支出の部

	費　目
	内　　　訳
	予　算　額（単位：円）

	花博記念協会
助成金
	左記以外の資金
	合　計

	変更前
	変更後
	変更前
	変更後
	変更前
	変更後

	助成対象経費
	備品費

	消耗
品費

	使用料
賃借料

	印刷
製本費

	通信
運搬費

	賃金

	謝金

	旅費
交通費

	＊
委託費

	小計 ①

	助成対象外経費
	事務局

管理費

	その他

	小計 ②

	合計（小計 ①＋②）

· 活動・行催事区分のみ対象となります
様式７

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和　　　年　　　月　　　日

公益財団法人国際花と緑の博覧会記念協会

理事長　栗田　卓也　様
　　　　　団体名

　　　　　　　　　 代表者役職:
　　　　　　　　　　　　                          氏　名:   　 　 　    　　　　　  　　　㊞

令和７年度（2025年度）花博記念協会助成対象事業完了届兼助成金支払請求書
助成金交付決定通知のあった助成対象事業については、令和　　年　　月　　日に完了したので、
下記のとおり助成金の支払いを請求いたします。

記

１．支払請求金額
	助成金交付決定額

	円

	助成金支払請求額
	①
	円

	前金支払額
	②
	円

	差引支払請求額
	① - ②
	円

２．振込銀行口座
	銀 行 名

	支 店 名

	預金種別

	口座番号

	口座名義

	フリガナ

３．事業の実施経過及び実施内容

　　　　　別紙１「事業実施報告書」のとおり

４．事業収支決算書

　　　　　別紙２「事業収支決算書」のとおり

５．その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

様式７の別紙１

令和７年度（2025年度）事業実施報告書
	1.事業名

	2.申請団体名

	3.実施場所

	4.実施期間

	5.実施経過
及び内容

	6.事業(活動)の実施成果

	7.助成による効果

	8.関連成果物
	※以下の資料を添付してください。

①事業実施経過を示す資料、写真 ※写真はJPEGデータをメールでご提出ください。
②協会の助成を受けていることを表示した資料、写真など

③その他の成果（報告書、冊子等出版物など）

※この報告内容については、ホームページ等の広報で概要、写真を公表します。

様式７の別紙２

令和７年度（2025年度） 事業収支決算書
	区　分
	予算額

（申請時金額）

	決算額

	花博記念協会助成金

	それ以外の資金
	自己資金 （　　　　　　　　　　      　　　　         　　　　　　　　）

	他団体助成金（　　　　　　　         　　　　　　   　　　　　　　　　）

	その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	合　計

1.　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　　（単位：円）

2.　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　（単位：円）
	費　目
	内　訳
	予算額
（申請時金額）
	決算額

	合計
	うち花博助成金
	合計
	うち花博助成金

	助成対象経費
	備品費

	消耗
品費

	使用料
賃借料

	印刷
製本費

	通信
運搬費

	賃金

	謝金

	旅費
交通費

	＊
委託費

	小計 ①

	助成対象外経費
	事務局管理費

	その他

	小計 ②

	合計
	小計 ①＋②

· 活動・行催事区分のみ対象となります

	費　　目：

	貼付
	貼付

	貼付
	貼付

１１

	費　　目：

	貼付
	貼付

	貼付
	貼付

１２

＊ 今後の「花博自然環境助成」の参考にさせていただきますので、ご協力をお願いします。
Ⅰ．当協会をご存じでしたか。　　　　　　　（　　　）はい　　　（　　　）いいえ

Ⅱ．当協会の助成事業をご存じでしたか。　　（　　　）はい　　　（　　　）いいえ
Ⅲ．今回の助成事業をどのようにお知りになりましたか。該当するものに○をつけてください。
また、媒体名についてもご記入ください。

（　　　） 協会からチラシが送付された

（　　　） リーフレットが公共施設などであった（場所：　　　　　　　　　　　　　　　　）

（　　　） 花博記念協会ホームページ

（　　　） 知人・行政機関などの紹介（ご紹介者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（　　　） 花博記念協会主催のイベント（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（　　　） 新聞、情報誌など（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（　　　） その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 　）
 Ⅳ．花博記念協会助成金への応募について、該当するものに○をつけてください。
　　 （　　　）初めて　（　　 ）２回目　 （　　　）３回目　（　　　）４回目　（　　　）５回目以上
Ⅴ．過去に助成事業の対象団体に採択されたことはありますか。
　　 （　　　）なし　（　　　）１回　（　　  ）２回　（　　　）３回　（　　　）４回以上
Ⅵ．助成事業に応募された動機、理由についてご記入ください。

Ⅶ．他の助成機関とくらべて魅力があると思われる点があれば、ご記入ください。

Ⅷ．応募の手続き（申請書様式等）について、わかりにくい点・改善すべき点がありましたらご記入ください。

Ⅸ．事業完了後の手続き（手続きガイドブック、事業完了届等）について、わかりにくい点・改善すべき点が
　　ありましたらご記入ください。

Ⅹ．公募に関するご要望・ご意見がありましたらご記入ください。

Ⅺ．公募時期について、いつ頃が望ましいですか。
（　　）春期［4～6月］（　　）夏期［7～9月］（　　）秋期［10～12月］（　　）冬期［1～３月］
公益財団法人 国際花と緑の博覧会記念協会

担当：企画事業部

〒538-0036　大阪市鶴見区緑地公園2-136

TEL：０６－６９１５－４５１６

FAX：０６－６９１５－４５２４

E-mail：clover@expo-cosmos.or.jp（問合せ専用）

【問合せ先】

レシート・領収書等貼付用紙

【 花博自然環境助成　アンケート 】

ご協力ありがとうございました。